CAP. XIII. VERBA DIERVM.

1. Re. Eli. 7.

2. Re. 5. c. 17.

hæc nomina eorum qui nati sunt ei in B
 Ierusalem: Samua & Sobad, Nathan &
 Salomon, 9 Iebahar, & Elisua, * & Eliphá- 5
 let, 9 Noga quoque, & Napheg, & Iaphia, 6
 9 Elisama, & Baal-iada, & Eliphálet. 9 Au- 7
 dientes autem Philisthiim eò quòd vn- 8
 ctus esset Dauid in regem super vniuer-
 sum Israël, ascenderunt omnes vt quære-
 rent eum: quòd cum audisset Dauid, e-
 gressus est obuiã eis. 9 Porro Philisthiim 9
 venientes, diffusi sunt in Valle-Rapháim.
 9 Consuluitque Dauid Dominum, dicēs, 10
 Si ascendam ad Philisthæos & si trades
 eos in manu mea? Et dixit ei Dominus, C
 Ascende, & tradam eos in manu tua. 11
 Cumque illi ascendissent in Baal-phara-
 sim, percussit eos ibi Dauid, & dixit, diui-
 sit Deus inimicos meos per manum me-
 am, sicut diuiduntur aquæ: & idcirco vo-
 catum est nomen illius loci Baal-phara-
 sim. 9 Dereliqueruntq; ibi deos suos quos 12
 Dauid iussit exuri. 9 Alia etiam vice Phi- 11
 listhiim irruerunt, & diffusi sunt in val-
 le. 9 Consuluitque rursus Dauid Deum: 14
 & dixit ei Deus, Non ascendas post eos,
 recede ab eis, & venies contra illos ex ad- D
 verso pyrorum. 9 Cumque audieris soni- 11
 rum gradientis in cacumine pyrorum, tunc
 egredieris ad bellum. Egressus est enim
 Deus ante te, vt percutiat castra Philis-
 thiim. 9 Fecit ergo Dauid sicut præcepe- 16
 rat ei Deus, & percussit castra Philisthi-
 norum, de Gabaon vsque Gázera. 9 Di- 17
 uulgatumque est nomen Dauid in vni-
 uersis

uersis regionibus, & Dominus dedit pau-
uorem eius super omnes gentes.

CAP. XV.

A Fecit quoque sibi domos in Ciuitate-
David: & ædificauit locum arcæ Dei, *Nr. 4.4.30*
2 tetenditque ei tabernaculum. ¶ Tunc dixit
David, illicitum est vt à quocunque por-
tetur arca Dei, nisi à Leuitis: quos elegit
Dominus ad portandum eam & ad mini-
3 strandū sibi, vsque in æternum. ¶ Congre-
gauitque vniuersum Israël in Ierusalē, vt
afferretur arca Dei in locum suum quem
4 præparauerat ei. ¶ Necnō & filios Aaron
5 & Leuitas. ¶ de filiis Caath, Vriël princeps
6 fuit: & fratres eius "centū" viginti. ¶ De fi- *"ducentis 330"*
liis Merari, Asaia princeps: & fratres eius
7 ducenti "viginti". ¶ De filiis Gersom, Ioel *"viginde 130"*
princeps: & fratres eius cētum "triginta". *"viginde 130"*
8 ¶ De filiis Elisaphan, Semeias princeps: &
9 fratres eius ducenti. ¶ De filiis Hebron,
Eliel princeps: & fratres eius octoginta.
10 ¶ De filiis Oziel, Aminadab princeps: &
11 fratres eius centum duodecim. ¶ Vocauit-
que David Sadoc & Abiathar sacerdotes,
& Leuitas, Vriël, Asaiam, Ioel, Semeiam,
12 Eliel, & Aminadab: ¶ & dixit ad eos, Vos
B qui estis princeps familiarū Leuiticarum,
sanctificamini cum fratribus vestris, & af-
ferre arcam Domini Dei Israël ad locum
13 qui ei præparatus est: ¶ ne vt à principio, *Sup. 13. d. 200*
quia non eratis præsentēs, percussit nos
Dominus: sic & nunc fiat, illicitum quid
14 nobis agentibus. ¶ Sanctificati sunt ergo
sacerdotes & Leuitæ vt portarent arcam

Domini Dei Israël. ¶ Et tulerunt filii Le-
^{Nu. 4. 6. 15.} ui arcam Dei, sicut præceperat ¶ Moyses iu-
 xta verbum Domini, humeris suis, in ve-
 stibus. ¶ Dixitque David principibus Leui-
 tarum, vt constituerent de fratribus suis
 cantores in organis musicorum, nablis vi-
 delicet & lyris & cymbalis, vt resonaret
 in excelsis sonitus lætitiæ. ¶ Cōstituerunt-
 que Leuitas: Heman filium Ioel, & de fra-
 tribus eius Asaph filium Barachia. de filiis
 verò Merari, fratribus eorū: Ethan filium
 Casaiæ. ¶ Et cum eis fratres eorū, in secun-
 do ordine, Zachariam & Ben & Iaziel, & C
 Semiramoth, & Iahiel, & Ani, Eliab, &
 Banaiam & Maasiam & Mathathiam &
 Eliphalu & Maceniam & Obed-edom
 & Iehiel, ianitores. ¶ Porro cantores, He-
 man, Asaph & Ethan: in cymbalis æneis
 concrepātes. ¶ Zacharias autem & Oziel,
 & Semiramoth & Iahiel & Ani & Eliab
 & Maasias & Banaias in nablis arcana
 cantabant. ¶ Porro Mathathias & Elipha-
 lu & Macenias & Obed-edom & Iehiel
 & Ozaziu: in citharis pro octaua canebāt
 epinicion. ¶ Chonenias autē princeps Le-
 uitarū, prophetiæ præerat, ad præcinen-
 dam melodiā. erat quippe valde sapiens.
 ¶ Et Barachias & Elcana: ianitores arcæ.
 ¶ Porro Sebenias & Iosaphat & Natha-
 nael & Anasai & Zacharias & Banaias &
 Eliézer sacerdotes clangebant tubis co-
 ram arca Dei: & Obed-edom & Iehias
 erant ianitores arcæ. ¶ ¶ Igitur David &
 omnes maiores natu Israël, & tribuni, D
 ierunt

Achim. 1. 16.
 2.

Re. 6. 6. 12.

2.

ierunt ad deportandā arcam foederis Domini de domo Obed-edom cum lætitia.

26 ¶ Cūmq̄ue adiuuisset Deus Leuitas qui portabant arcam-foederis Domini, im-
molabantur septem taūri & septē arietes. - . 5 .

27 ¶ Porro Dauid erat indutus stola byssina, & vniuersi Leuitæ qui portabant arcam, cantoresq̄ue, & Chonenias princeps prophetiæ inter cātōres: Dauid autem etiam

28 indutus erat Ephod lineo. ¶ Vniuersusq̄ue Israël deducebant arcam foederis Domini in iubilo, & sonitu buccinæ & tubis & cymbalis & nablis & cytharis concrepan

29 tes. Cūmq̄ue peruenisset arca foederis Domini vsque ad Ciuitatem-Dauid, Michol filia Saul prospiciens per fenestram, vidit Dauid regem saltantem atque ludentem, & despexit eum in corde suo.

CAP. XVI.

A Attulerunt igitur arcam Dei, & con-

stituerunt eam in medio tabernaculi quod tetenderat ei Dauid, & obtulerūt 2. Re. 6. d. 12.

3 holocausta & pacifica corā Deo. ¶ Cūmq̄ue compleisset Dauid offerens holocausta & pacifica, benedixit populo in nomine Domini.

4 ¶ Et diuisit vniuersis per singulos, à viro vsque ad mulierem tortam panis, & partem assæ carnis bubalæ, & fri-

5 xam oleo similam. ¶ Constituitq̄; coram arca Domini de Leuitis, qui ministrarēt: & recordarentur operum eius, & glorificarent, atque laudarent Dominū Deum

6 Israël: ¶ Asaph principem, & secundū eius Zachariam. Porro Iahiel & Semiramoth

CAP. XVI. VERBA DIERVM.

& Iehiel & Mathathiam & Eliab & Banaïam & Obed-edom, & Iehiel super organa psalterii & lyras: Afaph autem, ut cymbalis personaret. ¶ Banaïam verò & Taziel sacerdotes, canere tuba iugiter coram arca foederis Domini. ¶ In illo die fecit Dauid principem ad confitendū Domino, Afaph & fratres eius.

Psal. 104. a. 1

Isa. 12. a. 4.

¶ Confitemini Domino, & inuocate nomen eius: notas facite in populis adinventiones eius.

¶ Cantate ei, & psallite ei, & narrate omnia mirabilia eius.

¶ Laudate nomen sanctum eius: lætetur cor quærentium Dominum.

¶ Quærite Dominum & virtutem eius: quærite faciem eius semper.

¶ Recordamini mirabilium eius quæ fecit: signorū illius, & iudiciorū oris eius.

¶ Semen Israël serui eius: filii Iacob electi eius.

¶ Ipse Dominus Deus noster: in vniuersa terra iudicia eius.

¶ Recordamini in sempiternū pacti eius: sermonis quem præcepit in mille generationes.

¶ Quem pepigit cum Abraham: & iuramenti illius cum Isaac.

¶ Et constituit illud Iacob in præceptum, & Israël in pactum sempiternum,

¶ Dicens, Tibi dabo terram-Chanaan, funiculum hæreditatis vestræ.

¶ Cum essent pauci numero, parui & coloni eius.

Et

- 20 [¶] Et transferunt de gente in gentem, & de regno ad populum alterum.
- 21 [¶] Non dimisit quenquam columniari eos: sed increpauit pro eis reges.
- 22 [¶] Nolite tangere christos meos, & in prophetis meis nolite malignari. *Psal. 95-23*
- 23 [¶] Cantate Domino omnis terra, annuntiate ex die in diem salutare eius.
- 24 [¶] Narrate in gentibus gloriam eius: in cunctis populis mirabilia eius.
- 25 [¶] Quia magnus Dominus, & laudabilis nimis: & horribilis super omnes deos.
- 26 [¶] Omnes enim dii populorum, idola: Dominus autem cælos fecit.
- 27 [¶] Confessio & magnificentia coram eo: fortitudo & gaudium in loco eius.
- 28 [¶] Afferte Domino familiæ populorum: afferte Domino gloriam & imperium.
- 29 [¶] Date domino gloriam, nomini eius, leuate sacrificium, & venite in conspectu eius: & adorare Dominum in decore sancto. *-9m*
- 30 [¶] Commoueatur à facie eius omnis terra: ipse enim fundauit orbem immobilem.
- 31 [¶] Lætentur cæli, & exultet terra, & dicant in nationibus, Dominus regnauit.
- 32 [¶] Tonet mare, & plenitudo eius: exultent agri, & omnia quæ in eis sunt.
- 33 [¶] Tunc laudabunt ligna saltus coram Domino: quia venit iudicare terram.
- 34 [¶] Confitemini Domino, quoniam bonus: quoniam in æternum misericordia eius.
- 35 [¶] Et dicite, Salua nos Deus Saluator noster: & congrega nos, & erue de gentibus, ut confiteamur nomini sancto